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Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosa eli HYTE-
kerroin on kunnille tarkoitettu taloudellinen kannustin. Kuntien 
hyvinvointityötä tukemalla voidaan vahvistaa kuntien elinvoimaa sekä hillitä 
sosiaali- ja terveydenhuollon kustannusten kasvua, kun väestön terveyttä 
edistetään ihmisten arkiympäristöissä. Lisäosan suuruus määräytyy 
toimintaa kuvaavista prosessi- indikaattoreista ja tuloksia kuvaavista 
tulosindikaattoreista. Prosessi-indikaattorit kuvaavat kunnan voimavaroja ja 
toimenpiteitä hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Tulosindikaattorit 
mittaavat muutosta kunnan asukkaiden hyvinvoinnissa ja terveydessä.  
 
Kuntien terveyden edistämisen aktiivisuutta seurataan Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitoksen ylläpitämässä TEAviisarissa. 
 
TEAviisari tiedonkeruut kunnille toteutetaan seuraavasti:  
 
- Parittomien vuosien keväällä tietoja kerätään kuntajohdosta ja 

kulttuurista. Syksyllä parittomina vuosina tietoja kerätään 
peruskouluista. 

- Parillisten vuosien keväällä tietoja kerätään liikunnasta ja 
hyvinvointialueilta. Syksyllä parillisina vuosina tietoja kerätään lukioista 
ja ammatillisesta perustutkintokoulutuksesta. 

 
Mäntsälässä TEAviisarien tietojen keruuta ohjaa ja siitä vastaa elinikäisen 
oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueella hyvinvointipalvelut. 
Hyvinvointipalvelut ohjaavat ja auttavat yksiköitä sekä johtoryhmiä 
vastaamaan lomakkeisiin. 
 
Hyvinvointi- ja yhteisökoordinaattori on tehnyt selvityksen HYTE-
kertoimesta ja TEAviisariprosessista. Kehitettävinä asioina ovat 
TEAviisarien tietojen keruun edelleen kehittäminen ja vastaamisen 
käytäntöjen luominen yhdenmukaisiksi. Pääajatuksena on se, että 
johtoryhmä tai työryhmä vastaa lomakkeiden kysymyksiin ja tätä työtä 
tukee hyvinvointipalvelut. Toisena kehitettävänä asiana on HYTE-
kertoimen sisällön tuntemuksen lisääminen ja TEAviisarin vastaamisen 
merkityksen ymmärtäminen suhteessa HYTE-kertoimeen. Kolmantena 
kehitettävänä asiana on oman toiminnan arvioinnin ja kehittämisen 
liittäminen tiedonkeruuseen sekä kunnan hyvinvointityön kokonaisuuden 
ohjaamiseen. 
 
Hyvinvointi- ja yhteisökoordinaattorin laatima selvitys HYTE-kertoimesta on 
tuotu lautakunnan tarkasteltavaksi oheismateriaalina. 
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Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi TEAviisarin prosessin ja HYTE-
kertoimen selvityksen. 
 
Hyvinvointilautakunta päättää, että Mäntsälän kunnan yksiköille ja 



johtoryhmille tehdään kuvaus TEAviisariprosessista ja lomakkeisiin 
vastaamisesta. 
 
Lisäksi hyvinvointilautakunta päättää, että TEAviisarin vastaukset tuodaan 
tiedoksi lautakunnalle lomakkeiden lähettämisen jälkeen. 
 

Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan. 
 


